
Události JSDHO

Květen/červen 2020

                 (nástup 07/2020 Kulíšek, 09/2020 Sovička)

Podmínky přijetí:
● Věk dítěte od 1 roku 
● Zdravotní způsobilost

● Povinné očkování 
● Vazba alespoň jednoho z rodičů na trh práce

                          Zápisy: https://sovicka-jeslicky.webooker.eu/

 

Zápisy do Soviččiných jesličekZápisy do Soviččiných jesliček

-  provozní doba

pondělí až pátek

7:00-16:00

   (školkovné 1000,- Kč/měsíc) 

 

– vlastní zdravá kuchyně 

přizpůsobená věku dětí 

(stravné 60,- Kč/den)

Kontakt: Marie Králová

Tel. 606 150 426

FB Jílovská Sovička z.s.

www.mcsovicka.cz

- 

Jílovská Sovička

1

Uvnitř mimo jiné najdete:
•   Knihovna nabízí… str. 2
•   Události JSDHO… str. 3
•   Informace k letošním zápisům 

nových dětí… str. 4
•   Denní rozpis účasti poskytovatelů 

na LPS… str. 5
•   TOP 5 aktuálně nejproblémo-

vějších e-shopů… str. 6
•   Inzerce… str. 6-7

str. 3 str. 5 str. 6-7

Inzerce

Květen
Číslo 5
Ročník XXIX
Vyšlo 22. 5. 2020
Zdarma

SOVAJílovská

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Červnové číslo Jílovské sovy vyjde

v pátek 19. června 2020.
Uzávěrka všech příspěvků je v pátek

5. června 2020 v 18 hodin.

Foto: Tadeáš Fábel

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN
Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech 25. 5. - 31. 5. 2020 uzavřen sběr-
ný dvůr pro odběr nebezpečných, objemných a stavebních odpadů umístěný 
ve výkupně Kovošrotu Group CZ, s.r.o., Nábřeží 107, Jílové (tel. 606 727 832). 

OSMŽP-Dru

KASTRUJTE SVÉ KOČKY!
Zabraňte množení koček tím, že tu svou vy-
kastrujete. Má-li kočičí pár 2x ročně 5 koťat, 
za  8 let se jejich počet může vyšplhat až 
na 2 000 000 koček!

Víte, že…?
•  Kočka i kocour po kastraci viditelně 

rozkvetou a jsou spokojenější.
•  Kočka po kastraci neztloustne, ani 

nepřestane lovit myši.
•  Usmrcování či odkládání narozených koťat 

je trestný čin.
•  Neustálý koloběh mrouskání, porodů 

a kojení kočku velmi vyčerpává.
•  Nekastrované kočky často postihne 

rakovina dělohy a vaječníků, kocoury zase 
rakovina varlat.

• Kastrovat lze i již březí kočku.
•  Kastrace má blahodárný vliv na zdraví 

koček i kocourů.

Kastrací zamezíte množení opuštěných ko-
ček, o  které se nikdo nestará, umírají hlady 
a mohou se stát nositeli infekčních onemoc-
nění a chorob. Buďte zodpovědnými maji-
teli, nemnožte, kastrujte.
O nechtěné opuštěné kočky se musí postarat 
obec tak, že je umístí do útulku pro toulavá 
a opuštěná zvířata. Za umístění koček v útul-
ku včetně jejich kastrace hradí město přibliž-
ně 30 tis. Kč ročně. 

 OSMŽP-Dru

KULTURNÍ OKÉNKO
Výstavy na zámku
Ve  vstupní hale Jílovského zámku budou 
od  1. června do  31. července k  vidění in-
formační panely se zajímavostmi z  his-
torie děčínské ZOO. Navazovat bude 
výstava „Od  Marie Terezie po  dnešek. Vy-
svědčení v  proměnách času“, kterou nám 
až do  19.  září zapůjčí Národní pedagogické 
muzeum a knihovna J. A. Komenského v Pra-

ze. Výstava srovnává podobu vysvědčení 
a  způsoby klasifikace, zachycuje měnící se 
podobu tohoto důležitého dokumentu. 
Ukáže nejzajímavější vysvědčení od 18. sto-
letí. Výstavní panely budou volně přístupné 
v čase otevírací doby knihovny.
Od  26. června do  2. září bude v  salonku 
a  přísálí zámku umístěna putovní výstava 
medvědů. K  vidění bude spousta medvědů 
převážně plyšových, a  to dobových 
i současných. Výstava bude přístupná pouze 
s  průvodcem v  rámci prohlídek zámku, 

případně po předchozí domluvě i pro školy, 
školky… 
Budete-li tedy mít dlouhou chvíli, přijďte si 
ji zkrátit prohlídkou výstav. Těšíme se na vás.

ovvsč/kultura



2 WWW.MUJILOVE.CZ

…PRO DOSPĚLÉ: Ch. Carter: Sochař smr-
ti, Popravčí, B. Minnier: Na  okraji propas-
ti, E. Urbaníková: Příliš osobní známost, 
A.  Mornštajnová a  další: Rodinné povídky, 
M. Váňová: Mlsná huba: Mlsná huba je re-
staurace, kterou si v 90. letech otevřeli v Ko-
líně manželé Reinovi. Jitka a Bohdan si sami 
zvolili restauraci jako svůj životní cíl. Jitka od-
mítla jít v medicínských stopách svých rodi-
čů a zajímalo ji jen vaření a Bohdan se po ji-
ných možnostech podnikání ani nerozhlédl, 
protože s  čerstvým inženýrským diplomem 
přivedl Jitku do jiného stavu. O čtvrt století 
později se Bohdan potká s  Laurou Navaro-
vou. Tato oslňující kráska se mstí chlapům 
za to, jak ji oklamal jeden barový muzikant, 
a  nyní prchá před nafoukaným chlapíkem, 
který ji chce zabít za  to, co mu provedla. 
Potřebuje se schovat a  ochotně nastoupí 
do Bohdanovy restaurace. Podaří se jí zave-
dený podnik téměř rozvrátit, ale současně 
se s Reinovými natolik sblíží, že začne o sobě 
pochybovat a uvědomí si, že neví, jak naložit 

Knihovna nabízí
se svými oslňujícími půvaby, aby byla dooprav-
dy a normálně šťastná. 
…PRO DĚTI: J. Todd-Stanton: Marcy a hádan-
ka sfingy, S. Glaserová: Osiánův cestovní kotlík: 
Chcete vědět, jak to bylo doopravdy se Smolíč-
kem a proč to dítě bydlelo mírnyxtýrnyx upro-
střed lesa s nějakým jelenem? Zajímá vás, kolika 
let se dožívají skřítkové měňavci ze Železných 
hor, nebo z jakého důvodu se o nejvýznamnější 
vykopávce z doby železné nikdy nepsalo v žád-
ných novinách, ba dokonce ani v Blesku? Tohle 
všechno a  taky mnoho jiného, třeba o  Keltech 
a  králi Marobudovi a  taky o  jednom klukovi 
ze současného městečka Bojanov, se dočtete 
v nové knížce Světlany Glaserové. Honzík Hrnčíř 
nosí hodinky s Harry Potterem, má rád fantasy 
knížky a baví ho prohlížet si encyklopedie. Ale 
do té doby, než navštíví o prázdninách keltský 
skanzen, ho nenapadne, že se sám stane hrdi-
nou úžasného příběhu. Vypraví se s Osiánovým 
cestovním kotlíkem do tajemné země Keltů, do-
konce zvrátí průběh jedné války a  pomůže 
svému praprapraprapředkovi. A  mezitím mi-

mochodem právě odhalí, kdo byl doopravdy 
Smolíček pacholíček, kterého známe z  dět-
ských pohádek. A jak se bude líbit keltskému 
chlapci Aedánovi v naší době? Neumí si sice 
poradit s řadou věcí, jako je třeba příbor, ale 
naštěstí kamarádi z Honzíkovy party jsou tu 
pro něj a pro to, aby ono báječné dobrodruž-
ství mělo šťastný konec.  ORa

Dobré ráno
s Petrem Beranem
5:00 - 9:00 hodin

88,8 FM

Beran-žít.indd   1 24.3.2017   10:03:24

Rada města Jílové 6. 5. 2020
Vzala na vědomí:
• Zprávu o plnění úkolů předloženou na 20. schůzi RMJ dne 6. 5. 2020
•  zadávací dokumentaci výběrového řízení včetně vyhlášení výzvy k po-

dání nabídek na  plnění veřejné zakázky malého rozsahu č. ZŠ 1/2020 
s názvem „Výmalba interiérů budovy ZŠ Mírové náměstí, Jílové“, kde je 
předpokládaná hodnota zakázky činí 400 000,00 Kč bez DPH 

•  oznámení o  termínu a  způsobu zápisu dětí na  školní rok 2020/2021 
do Mateřské školy Jílové, který bude probíhat elektronickým podáním 
žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, nebo osobním pře-
dáním žádosti zákonným zástupcem dne 5. 5. 2020 v  době od  16:00 
do 17:00 hodin 

•  rozsudek Okresního soudu v  Ústí nad Labem z  9. 9. 2019, č. j. 34 C 
368/2017-241, a následné Usnesení Okresního soudu v Ústí nad Labem 
ze dne 29. 1. 2020, kterým byly opraveny zjevné nesprávnosti v  uve-
deném Rozsudku o určení vlastnictví, mimo jiné i k pozemku p. č. 19/5 
v k. ú. Libouchec, došlo ke změně vlastníka tohoto pozemku z města Jí-
lové na FC Jiskra Modrá

•  harmonogram uvolnění podnikatelských a  dalších činností projedna-
ných Vládou ČR ze dne 23. 4. 2020

• informaci týkající se plánovaných kulturních akcí v měsíci září 2020.

Schválila:
•  uzavření Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, 

v termínech: • MŠ Za koupalištěm  7. 7. – 21. 8. 2020
 • MŠ Průběžná provoz nebude uzavřen
 • MŠ Modrá  7. 7. – 21. 8. 2019
• odpisový plán města Jílové na rok 2020
•  z důvodu pandemie COVID - 19 zachovat platnost původního Sazebníku 

cen ročního nájemného a pachtovného za užívání pozemků města Jílo-
vé, schváleného RMJ dne 18. 3. 2014 usnesením č. 1689/2014/R

•  vyhlášení výzvy k  podání nabídek na  plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu č. 5/2020 s  názvem „Městský zpravodaj Jílovská sova, grafic-
ké služby, tisk a  dodávka“, kde předpokládaná hodnota zakázky činí 
500 000,00 Kč bez DPH 

•  vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého roz-
sahu č. 6/2020 s názvem „Oprava střechy objektu Teplická 180, Jílové“, 
kde předpokládaná hodnota zakázky činí 2 500 000,00 Kč bez DPH 

•  vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého roz-
sahu č. 7/2020 s názvem „Oprava místních komunikací v roce 2020, Jílo-
vé“, kde předpokládaná hodnota zakázky činí 4 250 000,00 Kč bez DPH 

•  provedení finančního vypořádání nákladů na plnění spojená s užíváním 
bytů a nebytových prostorů v domech s byty za rok 2019 v majetku města 
Jílové mezi poskytovatelem a příjemcem služeb v termínu do 31. 12. 2020

•  uzavření Kupní smlouvy mezi městem Jílové a  společností Domanský 
s.r.o, předmětem je koupě užitkového vozidla Peugeot Boxer, za kupní 
cenu 723 727,27 Kč bez DPH 

•  zrušení kulturních akcí v  měsících červen až srpen 2020 pořádaných 
nebo spolupořádaných městem Jílové

•  předání dárkových balíčků připravených na zrušenou akci plánovanou 
na sobotu 6. 6. 2020 (Letní slavnosti spojené se Dnem dětí), dětem z MŠ 
a ZŠ Jílové.

Revokovala
usnesení č. 489/2020/R ze dne 11. 3. 2020, kterým 
•  schválila zvýšení sazby nájemného ve všech nájemních domech ve vlast-

nictví města Jílové o meziroční míru inflace z částky 29,21 Kč/m2/měsíc 
na částku 30,03 Kč/m2/měsíc, a to s účinností od 1. 6. 2020

•  schválila zvýšení sazby nájemného v  prostorech sloužících podnikání 
pronajatých městem Jílové o meziroční míru inflace, a to: pro obchodní, 
reprezentační, kancelářské, školské, zdravotnické, prostory pro posky-
tování služeb a  další prostory podobných užitných vlastností z  částky 
465,51 Kč/m2/rok na  částku 478,54 Kč/m2/rok; pro výrobní, dílenské, 
skladové, pro účely garáží a  další prostory podobných užitných vlast-
ností z částky 409,77 Kč/m2/rok na částku 421,24 Kč/m2/rok; pro spole-
čenské, kulturní a další prostory podobných užitných vlastností z částky 
195,08  Kč/m2/rok na  částku 200,54 Kč/m2/rok; pro ostatní, především 
provizoria z  částky 252,89 Kč/m2/rok na  částku 259,97 Kč/m2/rok, a  to 
s účinností od 1. 6. 2020

Nájemné tedy zůstává v původních výších.

Dne 18. 5. 2020 se konala mimořádná schůze rady města, na které 
mimo jiné
•  vzala na vědomí výsledky průzkumu zájmu všech rodičů dětí navště-

vujících mateřskou školu v Jílovém (všechny budovy) o jejich opětovné 
umístění do zařízení od 25. 5. 2020

•  schválila otevření všech budov Mateřské školy Jílové v termínu 
od 25. 5. 2020.

Ing. Kamil Šembera



3JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2020

Události JSDHO
duben

4. 4. dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli v so-
botu k  technické pomoci - vytažení mrtvé 
srny z  koryta Jílovského potoka u  bývalého 
motorestu v  Modré. Hasiči ve  speciálním 
obleku mrtvé zvíře z  koryta odstranili a  ná-
sledně odvezli myslivcům, kteří torzo těla do-
pravili do kafilérie. Podle rozkladu musela být 
srna ve vodě delší dobu.

6. 4. přibližně deset hasičských jednotek 
z  Děčínska a  okolí zasahovalo u  požáru les-
ního porostu u  Lesné. Pozdě odpoledne 
na  místo přiletěl i  vrtulník, který pomáhal 
s hašením. 

ní tratí v  Modré, za  bývalým motorestem. 
Na místo přijel i vyšetřovatel požárů. 

12. 4. hasiči z  Jílového zasahovali u  nahlá-
šeného požáru nedaleko místního hřbitova.  
Hasiči průzkumem zjistili, že při kácení došlo 
k pádu části stromu na vysoké napětí kousek 
od nádraží v Jílovém. Při poškození drátů do-
šlo k výpadku dodávky elektrického proudu. 
Větve poškozeného stromu začaly hořet, po-
žár byl uhašen ještě před příjezdem hasičů. 
Prořez dřevin pro ČEZ provádí specializovaná 
firma. 

16. 4. skončila s  pouze lehčím zraněním 
dopolední nehoda u  koupaliště v  Jílovém. 
Ve čtvrtek krátce před 11. hodinou, se na sil-
nici I/13 střetla dodávka s  motorkou. Podle 
neoficiálních informací řidič dodávkového 
vozu při vyjíždění z  vedlejší silnice přehlédl 
jedoucího motorkáře.

7. 4. profesionální hasiči z Děčína a dobrovol-
ní hasiči z Jílového vyjeli k nahlášenému úni-
ku plynu do ulice Jiřího z Poděbrad v Děčíně. 
Po  příjezdu bylo zjištěno, že prostory domu 
jsou dobře odvětrané, evakuace obyvatel ne-
byla podle operačního důstojníka hasičů nut-
ná. Hasiči místo předali přivolaným plynařům 
a vrátili se zpět na základnu.

8. 4. k  nahlášenému požáru slámy a  okol-
ní trávy vyjeli profesionální hasiči z  Děčína 
a dobrovolní hasiči z Jílového spolu se stráž-
níky MP Jílové. Hořelo na  louce za železnič-

17. 4. večer vyjeli profesionální hasiči z děčín-
ské stanice a dobrovolní hasiči spolu se stráž-
níky z  Jílového k  doutnající hromadě dřeva 
na louce vedle zahrady. Po příjezdu bylo zjiš-
těno, že začínající požár byl zlikvidován ještě 
před příjezdem hasičů oznamovatelem po-
mocí hasicího přístroje. Hasiči následně pro-
vedli kontrolu a důkladné prolití vodou. 

19. 4. ráno se obrátil na linku tísňového volání 
jeden z obyvatelů panelového domu v Nové 
ulici, že skrze elektroinstalaci mu do bytu teče 
z horních pater voda a na majitele bytu se ne-
může dozvonit. Hasiči zastavili hlavní uzávěr 
v domě a dostali se do bytu, kde došlo k záva-
dě na přívodu vody v bytové jednotce. 

24. 4. byl nahlášen požár lesního poros-
tu na  Sněžníku nedaleko rozhledny. Hasiči 
po  příjezdu začínající požár ve  špatně pří-
stupném terénu zlikvidovali s použitím lezec-
ké techniky.

Večer vypadl 45letý muž z balkonu mezipa-
tra panelového domu. K  pádu došlo mezi 
druhým a třetím patrem. Policie vyloučila cizí 
zavinění. Případ je nyní v šetření. Záchranáři 
převezli muže po  pádu z  výšky do  ústecké 
nemocnice se středně vážným zraněním.

text a foto: Tomáš Straka



4 WWW.MUJILOVE.CZ

Květen/červen 2020

                 (nástup 07/2020 Kulíšek, 09/2020 Sovička)

Podmínky přijetí:
● Věk dítěte od 1 roku 
● Zdravotní způsobilost

● Povinné očkování 
● Vazba alespoň jednoho z rodičů na trh práce

                          Zápisy: https://sovicka-jeslicky.webooker.eu/

 

Zápisy do Soviččiných jesličekZápisy do Soviččiných jesliček

-  provozní doba

pondělí až pátek

7:00-16:00

   (školkovné 1000,- Kč/měsíc) 

 

– vlastní zdravá kuchyně 

přizpůsobená věku dětí 

(stravné 60,- Kč/den)

Kontakt: Marie Králová

Tel. 606 150 426

FB Jílovská Sovička z.s.

www.mcsovicka.cz

- 

INFORMACE K LETOŠNÍM ZÁPISŮM 
NOVÝCH DĚTÍ - DO OBOU PROVOZOVEN
Kulíšek - nástup od 07/2020
Sovička - nástup od 09/2020

Vzhledem k nouzovému stavu musí letošní zápisy do jesliček probíhat pouze online. Zápisy se 
konají do konce června do obou provozoven. 
Při výběru dávejte pozor, do které třídy se registrujete (Sovička je Za Koupalištěm, areál MŠ 
Kulíšek je na Nábřeží 210, zelená budova).

Je nutné vyplnit adresu i  údaje studenta - dítěte. Následně vše potvrďte přes e-mail, který 
vám dorazí. Pokud by něco nefungovalo (doporučuji přihlášku z počítače, z některých mobilů 
nebo tabletů to občas dělá neplechu) ozvěte se. Po registraci se vám do několika dnů ozveme 
s dalším postupem zápisu. Pročtěte si, prosím, informace na registračním webu, snažila jsem 
se tam vypsat vše ohledně zápisů, chodu atd.

přihlášky zde: https://sovicka-jeslicky.webooker.eu/
 Marie Králová

Prodej jehličnatého palivového dříví z lesů města Jílové
Město Jílové nabízí k prodeji jehličnaté palivové dříví z lesů města Jílové. Jedná se o výřezy v délkách 4 m o různých průměrech. Dříví je 
možné odvézt kupujícím z odvozních míst vlastní dopravou nebo lze zajistit odvoz dříví dopravním prostředkem s hydraulickou rukou 
(maximální objem cca 10 prm). Cena za 1 prm (prostorový metr) jehličnatého dříví na odvozním místě je 450 Kč bez DPH (DPH 15 %). 

Dále pak nabízíme možnost výroby smrkového palivového dříví tzv. samovýrobou. Samovýrobou se rozumí těžba dřeva ponechané-
ho za stanovenou úplatu tomu, kdo dřevo vytěží a odveze. Těžbu si kupující provádí sám, na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. 
Cena samovýroby je stanovena na základě stáří porostu (tloušťka dříví) a dopravní přístupnosti porostu. Cena se pohybuje v rozmezí 
50 - 250 Kč/prm bez DPH (DPH 15 %).

Pro bližší informace a pro zájemce o koupi volejte na telefonní číslo 724 293 056.

Jílovská Sovička z.s., 
děkuje všem švadlenkám, 
střihačkám, „žehličkám“, 
za pomoc se šitím roušek
Podařilo se nám společně našít 1200 kusů 
roušek pro Městský úřad v Jílovém.
Děkuji jmenovitě Janě Zíkové, Jarce Kou-
bové, Petře Havlínové, Kláře Volrábové, Ivě 
Rendlové, Markétě Cimbalníkové, Tereze 
Wetzsteinové a spol., Kláře Peřinkové a Katce 
Fedorjakové. Byly jste naprosto úžasné. I přes 
všechny potíže se stroji (děkuji panu Nováko-
vi, který nám stroje průběžně opravoval, když 
se nám postupně sypaly pod rukama), mate-
riálem (děkujeme i těm, kteří materiál daro-
vali) jste všechny odvedly skvělou práci! Jsem 
na svůj tým, na vás všechny, nesmírně pyšná!
S úctou a nekonečnými díky 

M. Králová



5JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2020

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
květen - červen 2020 Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ 17.00 - 20.00

SO, NE, svátky 08.00 - 18.00

22. 5. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

23. 5. sobota Dr. Hermannová 28. října 11, Děčín 412 519 765

24. 5. neděle Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

25. 5. pondělí Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

26. 5. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861

27. 5. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070

28. 5. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

29. 5. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

30. 5. sobota Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

31. 5. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912

1. 6. pondělí Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

2. 6. úterý Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159

3. 6. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 249

4. 6. čtvrtek Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228

5. 6. pátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

6. 6. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

7. 6. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

8. 6. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

9. 6. úterý Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

10. 6. středa Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383

11. 6. čtvrtek Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412 151 561

12. 6. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

13. 6. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678

14. 6. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

15. 6. pondělí Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

16. 6. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861

17. 6. středa Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

18. 6. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

19. 6. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
Další informace o lékařské pohotovostní službě najdete na www.kr-ustecky.cz/lekarska-pohotovostni-sluzba/ds-22561/p1=204375

Datum Ordinační hodiny:  8.00 – 11.00 hodin

23. – 24. 5. MUDr. Šetek Vladislav Fügnerova 600/12, Děčín I 412 539 310 

30. – 31. 5. MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12, Děčín 412 513 989 

 6. – 7. 6. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

13. – 14. 6. MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539 

20. – 21. 6. MDDr. Kadlecová Daniela Teplická 1850/60A, Děčín 412 531 330 

ZUBNÍ POHOTOVOST
KVĚTEN - ČERVEN

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.



6 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE
RC
E

TOP 5 aktuálně nejproblémovějších e-shopů
Zdaleka nejhorší je situace s takzvanými zprostředkovatelskými e-shopy, o kterých dTest v minulosti už několikrát informoval. Tyto 
e-shopy pouze přeprodávají zboží od třetích stran (nejčastěji z Číny) a tvrdí, že jsou jen zprostředkovatelem, nikoliv prodávajícím. 
Takovým postupem krátí práva českých spotřebitelů, především právo na odstoupení od smlouvy ve lhůtě 14 dnů bez uvedení 
důvodu.
Celkově činí stížnosti na takové internetové obchody přibližně jednu pětinu z tří a půl tisíce stížností, jež dTest prostřednictvím 
své služby VašeStížnosti.cz od začátku roku obdržel. „Nejčastějšími problémy jsou u všech uvedených nedodání zboží nebo ex-
trémní dodací doba v řádech týdnů či měsíců, komplikace s odstoupením od smlouvy či reklamací a nedostatky v informování 
spotřebitelů i v komunikaci,“ uvádí Eduarda Hekšová, ředitelka spotřebitelské organizace dTest. Všechny se také intenzivně zapojily 
do obchodování s rouškami, respirátory, desinfekčními gely či dalšími ochrannými prostředky.

1. vevio.cz, huglo.cz, rivalenti.cz, zizer.cz, modelty.cz, dresser.cz, 
velomont.com
Sice jde o několik různých webů, všechny jsou však provázané. Řada 
z nich v poslední době ukončila činnost, což ale nevymazalo stovky 
spotřebitelů, kterým dluží peníze. Provozovatelé těchto e-shopů se 
několikrát změnili, až zůstaly tři společnosti: Ropeta LTD se sídlem 
ve Spojeném království, CupidiBellator Holding & Co, s.r.o., a Aurora 
IgniteDevine& Co s.r.o. Celkem dTest eviduje na uvedené nechvalně 
známé obchody 310 stížností od začátku letošního roku, což řadí tuto 
skupinu na první místo.
2. vsevakci.cz
Název e-shopu je skutečně příznačný, protože nabízí vše od kvetou-
cích živých kamenů, přes různé druhy oblečení a hodinek, až po led 
nástavce na vodovodní kohoutky. Není se proto co divit, že když přišla 
poptávka po rouškách, začal nabízet i je. Celkem eviduje dTest na e-
-shop provozovaný společností DAMAINVEST s.r.o. od  začátku roku 
159 stížností.
3. postovnezdarma.cz
Obchod provozovaný společností Ateli, s.r.o., který láká už svou 
webovou adresou na poštovné zdarma, se v průběhu posledních týd-
nů sice v informování spotřebitelů o dostupnosti zboží zlepšil, avšak 
140 stížností za letošní rok ukazuje, že si své povinnosti zcela svědo-
mitě neplní. 

4. svetomat.cz
Pestrou nabídkou zboží všeho druhu se chlubí také Světomat provo-
zovaný společností HeraFashionInvestment s.r.o. Že nákup designo-
vých roušek či ochranných masek neproběhne vždy bez problému, 
potvrzuje 53 stížností od začátku roku.
5. shopolo.cz
Na  společnost MI SPORT d.o.o. ze Slovinska, která provozuje tento 
 e-shop, zaznamenává dTest stížnosti od roku 2019. Opravdu se „pro-
slavila“ až v  nedávné době, kdy zákazníkům nabízela New Antisep-
tic Hand Sanitizer, který měl být na bakterie a další mikroorganismy 
účinný z 99,9 %. Po zjištění, že se přípravek skládá převážně z vody, 
kapky peroxidu a  vonné esence, se snažili spotřebitelé od  smlouvy 
odstoupit, ale řadě z nich se to nepodařilo. Za letošní rok dTest evi-
duje 47 stížností.
U každého e-shopu, obzvláště pokud se jedná o první nákup, dopo-
ručuje dTest spotřebitelům, aby si prověřili obchodní podmínky a sa-
motnou společnost, která je uvedena jako provozovatel. „Pokud nelze 
dohledat a ověřit identifikační číslo či kontaktní údaje, mělo by to být 
pro spotřebitele jasným signálem, aby nakoupili jinde,“ upozorňuje 
Eduarda Hekšová. Rovněž rychlé ověření zkušeností dalších zákazní-
ků na internetu ještě před objednávkou ušetří starosti i peníze.

Lucie Přinesdomová, prinesdomova@dtest.cz



7JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2020

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice. 

 VY nikam nemusíte - MY přijedeme k vám.
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma. 

 tel: 730 904 272
 email: pcgold@seznam.cz, 

 pro více informací navštivte naše nové stránky
www.pcgold-servis.cz 

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků,
výhodné ceny - servis PC a notebooků.

POZOR!! - Přejděte do světa WINDOWS 10
za ceny roku 2019, předchozí verze končí.

Pokud nezvedáme telefon, pište sms, nebo mail.

INZERCE

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639

Město Jílové Oficiální stránky města

www.mujilove.cz

    

  

 

Město Jílové nabízí letní brigádu na městském koupališti. 
Pracovní poměr na dohodu o provedení práce – DPP. 

 
 

 

 

 
Předpoklady: 

• Věk minimálně 18 let 
• Státní občanství ČR, popř. občanství cizího státu s trvalým pobytem v ČR (nutná komunikace 

v českém jazyce). 
• Trestní bezúhonnost 
• Plavec, zdravotní stav bez omezení, dobrá tělesná kondice 

 

Bližší informace MÚ Jílové-Odbor místního hospodářství: 
tel.: 724 252 661, 725 776 491, 774 057 781 

e-mail: mh1@mujilove.cz, mh@mujilove.cz, mh2@mujilove.cz 

LETNÍ BRIGÁDA

  PLAVČÍK 

Bližší informace MÚ Jílové - Odbor místního hospodářství:

Město Jílové nabízí letní brigádu na městském koupališti.
Forma pracovněprávního vztahu

- dohoda o provedení práce, popř. dohoda o pracovní činnosti

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Koupím garáž – sídliště Jílové.
Rychlé jednání, tel.: 723 257 338.



8 WWW.MUJILOVE.CZ

Životní
jubilea

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

KVĚTEN
KAREL BAČKOVSKÝ

MIROSLAV BARTOŠ

RŮŽENA BENEŠOVÁ

BOŽENA BRABCOVÁ

IRENA BRIKNEROVÁ

FRANTIŠEK DOSTÁL

MIROSLAV EKL

JANA HÁJKOVÁ

MILENA CHYTRÁ

LUBOMÍR JAKEŠ

JIŘINA KLEKNEROVÁ

DANUŠE KUČEROVÁ

LUBOMÍR MICHALEC

VĚRA NEDVĚDOVÁ

RŮŽENA NOVOTNÁ

ANNA PILAŘOVÁ

ILONKA PULCOVÁ

JINDŘIŠKA ŠUMANOVÁ

FRIEDA VLACHOVÁ

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Uzávěrka pro červnové číslo je 5. 6. 2020 (v 18 h.). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 19. 6. 2020.

Vzpomínáme
Emil Beran 
Dne 11. dubna tomu bylo 12 let, co nás 
navždy opustil švagr, pan Emil Beran. 
Stále vzpomínají Renata, Luboš, 
bratři Matúšových. 
Utřete slzy a opět se smějte, tak si to přeji. 
A v dobrém vzpomínejte.

Jaroslav Kozák 
Dne 2. května to bude rok, kdy nás navždy opustil
pan Jaroslav Kozák. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Družka, sourozenci, kamarádi, známí.

Radek Gregor 
Dne 6. května uplyne rok, co nás opustil pan Radek Gregor. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomíná sestra s rodinou a maminka.

Emil Baumann
Letos jsou to již dva roky, co nás opustil 
náš zlatý dědeček Emil Baumann. 
Bolest v srdcích zůstává a s láskou stále vzpomínáme. 
Kdo jste ho znali, prosím vzpomeňte s námi. 

Věra Frkalová
Dne 20. května uplynou 4 roky ode dne, 
kdy nás navždy opustila paní Věra Frkalová. 
Stále vzpomínají dcera a syn s rodinami a rodina Kučerova.

Lubomír Švejnoha
Dne 22. května to bude 15 let, kdy nás navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek a dědeček pan Lubomír Švejnoha.
Stále vzpomíná manželka Hana, dcera Martina a syn Luboš.

Vzdávám hold a děkuji
všem dobrovolníkům, kteří se v  této nelehké době angažovali pomáhat druhým, například 
šitím a  rozdáváním roušek potřebným občanům města Jílové. Je to nesmírně vzácný dar, 
za který jim patří vzdání holdu. 

 Josef Horák 

Jste firma, spolek, řemeslník atp.?
Inzerujte i vy ZDARMA na adrese

www.mestojilove.cz
(stránky patriotů a přátel města)


